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       Pan 
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Dot.: usunięcia drzew przy ul. Lenartowicza 

 
Odpowiadając na Pana interpelację z dnia 05.05.2021 r. informuję, że zgodnie z danymi 
zawartymi w ewidencji gruntów i budynków Miasta Częstochowy: 

- działka nr 111/19, obręb 310, stanowi własność Gminy Miasto Częstochowa i jest 
w użytkowaniu wieczystym Robotniczej Spółdzielni Mieszkaniowej „Hutnik” w Częstochowie 
oraz 7 osób fizycznych, których udziały w nieruchomości wspólnej związane są z własnością 
wyodrębnionych lokali, 

- działka nr 111/20, obręb 310, stanowi współwłasność Robotniczej Spółdzielni 
Mieszkaniowej „Hutnik” w Częstochowie oraz 20 osób fizycznych, których udziały 
w nieruchomości wspólnej związane są z własnością wyodrębnionych lokali.  
Z wnioskiem o wydanie zezwolenia na usunięcie drzew wystąpiła Robotnicza Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Hutnik”, jako zarządca terenu.  
Decyzja administracyjna zezwalająca na usunięcie została wydana przez Naczelnika 
Wydziału Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa z upoważnienia Prezydenta Miasta 
Częstochowy. Powodem usunięcia 5 szt. wierzb kruchych (tj. 3 szt. drzew jednopniowych, 
1 szt. drzewa dwupniowego oraz 1 szt. drzewa trzypniowego) był zły stan zdrowotny. 
Podczas wizji w terenie ustalono, że korony drzew są obumarłe w 50-60%, natomiast na 
pniach stwierdzono ślady żerowania owadów oraz owocniki grzybów (hubiaka pospolitego) 
świadczące o pogarszającym się stanie zdrowotnym wierzb. 
 Informuję również, że w Wydziale Administracji Architektoniczno-Budowlanej 
nie toczy się żadne postępowanie administracyjne dot. przedmiotowych nieruchomości. 
Nadmieniam, że nie została również wydana żadna decyzja o warunkach zabudowy 
i zagospodarowania terenu, jak również decyzja o pozwoleniu na budowę na w/w 
nieruchomości. Wobec powyższego tutejszy urząd nie posiada wiedzy nt. planowanej 
inwestycji. 
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